
























































půdorys  1NP



půdorys  2,3NP



půdorys  4NP



půdorys  5NP



půdorys  střechy



sekce  1NP



sekce  2-3NP



sekce  4NP



sekce  5NP



byt 4kk
104 m +  47 m balkon



byt 2*2kk
57 m +  31 m balkon
46 m +  15 m balkon



byt 3kk
69 m +  86 m balkon















obraz domu



obraz domu



obraz domu







parcela
Plocha parcely         14 727 m2
Zastavěná plocha        10 360 m2
HPP byty a příslušející společné komunikace    40 640 m2
HPP garáže         - m2
HPP retail          470 m2
ostatní nájemní funkce      9 900 m2

kubatury
byty a příslušející komunikace      130 048 m3
garáže          - m3
retail           1 504 m3
ostatní nájemní funkce       32 000 m3

počet jednotek
2kk kategorie         56 ks
3kk kategorie         28 ks
4kk kategorie         56 ks
počet jednotek celkem       140 ks
počet obyvatel        462 lidí

počet parkovacích míst
navrženo          131 ks
dle PSP          196 ks

zastoupení jednotlivých bytů k celku (%)

4kk

3kk

2kk

poměr čisté podlažní plochyjednotlivých bytů k celku (%)

T

T

T

4kk

3kk

2kk



Takový normální den. Tatínek konečně přetírá tu popraskanou fasádu, tentokrát na žluto. Má 
to těžký, když natírá ze všech stran, ale kdo to tak v Praze má. K obědu bude husa, ta musí 
vonět všem sousedům. A naše Babička, ta zase naštvaně zametá jehličí z verandy. My však víme, 
jakou radost jí dělá borová větvička ve váze, kterou si vždycky na schodech stříhá. Maminka, 
říká, že mi ta pavlač nesvědčí, blbost. Věším si tam deky, za kterými máme bunkr a nikdo nás 
pak nevidí. A jak dobře se odtud střílí jabka v sadu. Mám to tam rád.

Takový příběh se tu děje stokrát jinak. Všichni v této čtvrti dělají věci tak nějak podobně 
a zároveň je každý svůj. Jeden dům je pruhovaný jiný bílý, někdy ověšený prádlem, jindy 
květinami.

Můžu dělat postmodernu, industriál, viladomy nebo pražské bloky. Nebo můžu dělat 
pohodlí, radost, chmury, vzpomínky, kratochvíle, povinnosti a jiné věci, které k životu 
patří. Architektura je s životem k nerozlišení namíchaná, ale v nejzákladnější rovině dělám 
architekturu nebo život. V tom případě jsem pro život. 
Hledám architekturu v zabydlenosti, ve visícím prádle a v květinami přerůstajících truhlících. 
Nakonec celý koncept stojí na lidské tvořivosti. Zprvu se zdá jako kdyby tam žádný nebyl. V 
čase se ale objevuje. Hledám pravé stárnutí, patinu života, pádů a vzestupů, rození a umírání. 
Mou úlohou je vytvářet podhoubí pro život. Chci architekturu natolik pokornou, že nechává 
výraz na svých obyvatelích. 
Výsledek by byl asi nazván “vesnice ve městě”. Nechci ale pouze členitost, archetyp nebo 
hranou neformálnost. Ptám se, proč lidé utíkají z měst, a přináším kvalitu vesnice a předměstí, 
svobodu, autonomii a prostor. Vracím lidem analogii dětství na dědině, naplňuji životní touhu 
po domku se zahrádkou. 
Jedno patro, jeden byt, jedna rodina a pes na zápraží. Navrhuji teplé jádro vložené do vrstvy 
teras, která je meziprostorem exteriéru a interiéru. Jádro domů se vůči terasách vždy otáčí, 
jednak aby tematizovalo pavlače, také aby provzdušnilo uzavřené dvory. Dispozice bytů se otáčí 
zase nazpět, aby se pavlače s pokoji pocitově spojily a vznikl tak jeden kontinuální prostor.

Kontext místo skoro nezná, nebo na něj už dávno zapomnělo. Nesnažím se tedy přímo 
začlenit do kontextu jednoho místa ale do kontextu širšího okolí, jelikož si myslím, že Praha 
se zde bude zahušťovat a navržená struktura bude v řádu desítek let čelit mnohem kvalitnější 
zástavbě. Vytvářím tedy strukturu s kvalitami bloků a vilových čtvrtí zároveň. Hlavní vlastnost 
je meřítkovost, kdy lze ve struktuře najít spektrum světů, od solitérního bytu po soudržnou 
strukturu. Adicí domů vznikají polosoukromé dvory nebo ohraničené předprostory. Každý byt 
vidí do dvora a ven ze struktury zároveň. Všude lze dojet autem a vysněně zaparkovat přímo 
před domem. Struktura je až experimentálně hustá, přesto v ní ale zachovávám průhledové 
diagonály, skrz které je možné strukturou prohlédnout. Pro pocit jistoty začátku a konce 
do středů atrií přidávám vzrostlé borovice, které nejen architektektonicky mluví s atrií, ale 
ponořují strukturu do chvějícího se závoje lesa. A místa, kde domy chybí nesou paradoxně roli 
skrýše v pohádkovém sadu. 

I když bydlení funguje parametricky pro téměř kohokoliv, koncept podvědomě kopíruje kvalitu 
rodinných domů. Apeluji proto na vysoký standard bytů a jejich okolí. Základní jednotkou 
je tedy solitérní čtyřpokojový byt, ten lze snadno rozdělit do dvou dvoupokojových bytů. Na 
střeše stojí ustupující solitérní třípokojový byt s větší terasou. Patra lze ekonomicky jednoduše 
kombinovat. Přízemí domu slouží dílnám, ateliérům, obchodům a jiné pronajímatelné funkci, 
která ještě umocňuje život ve dvorech a ulicích. Podobně navržený dům lze ve struktuře nalézt 
28 krát, ale díky své variabilitě může vypadat vždy jinak.


